
Uchwała Nr LXXIX/406/2010  
Rady Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 27 października 2010 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art.  18 ust  2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity:  z 13 grudnia 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: z 2010 r. Dz. U. 
Nr 95, poz. 613 ze zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w 
sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. (Mon. Pol. z dnia 
6 sierpnia 2010 r. , Nr 55, poz. 755) Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala co następuje

§ 1

W uchwale nr LXI/323/2009 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych  wprowadza  się  następujące 
zmiany
1.§ 1 ust.4 pkt b  otrzymuje brzmienie:

b) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)
Roczna stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 
równoważnym

Inne systemy zawieszenia

1 12 ton 40 ton 2.209,40 zł 2.209,40 zł

2 40 ton 2.475,00 zł 2.631,00 zł

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2011 r.



Uzasadnienie

Zmiana uchwały nr LXI/323/2009 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 listopada 2009 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych dotyczy zmiany stawki 
podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i  balastowych o trzech osiach z 
zwieszeniem pneumatycznym lub innym o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton a 
mniej  niż  40  ton.  Stawka  ulega  zmianie  gdyż  została  ona  unieważniona  uchwałą  nr  111/2009 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 grudnia 2009 r. w wyniku 
przekroczenia maksymalnych stawek określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia  2009  r.  dla  tego  typu  pojazdów.  Obecnie  proponowana  stawka  została  ustalona  jako 
maksymalna stawka ogłoszona w Obwieszczeniu Ministra  Finansów z dnia 30 lipca 2010 r.  w 
sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych.


